

PFZ/W/88/2020

POLSKA FEDERACJA ZWIĄZKOWA
PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
I POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Jana Cybisa 7, 02 - 784 Warszawa
NIP 9512366909 REGON 146624204


Pani
~~Marlena Małag~~
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, w związku z trwającym zagrożeniem epidemiologicznym koronawirusem i chorobą COVID-19, a także kierowanymi do nas licznymi pytaniami pracowników – zwraca się z wnioskiem o pilne udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Ministerstwo planuje lub wdrożyło dedykowane dla pracowników pomocy społecznej procedury ochrony przed narażeniem ich na styczność z osobami chorymi, objętymi kwarantanną lub będącymi potencjalnymi nosicielami ww. wirusa? Jeśli tak – to na czym te procedury polegają i kiedy zostały sporządzone? Jeśli nie – to z jakich przyczyn nie planuje się ich opracowania lub wdrożenia?
2. Czy Ministerstwo rekomenduje pracownikom pomocy społecznej, pracodawcom oraz samorządom stosowanie określonych sposobów działania w związku z zagrożeniem koronawirusem np. wyposażenia pracowników w środki ochrony osobistej i higienicznych, powstrzymania się od przeprowadzania wywiadów środowiskowych i wizyt w domach na terenach zagrożonych, kierowania pracowników z objawami chorobowymi do domów etc., opracowania planów awaryjnych?
3. Czy Ministerstwo zapewni lub przewiduje zapewnienie pracownikom pomocy społecznej dostępu do środków ochrony osobistej (rękawiczek, maseczek, środków antybakteryjnych)? Jeśli tak – to kiedy można się spodziewać takich działań? Jeśli nie – to z jakich przyczyn?
4. Czy Ministerstwo przewiduje lub skierowało rekomendacje dla samorządów i pracodawców tj. jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w zakresie określonych sposobów działania w sytuacji zagrożenia koronawirusem? Jeśli tak – to jakie działania obejmują ww. rekomendacje i kiedy zostaną lub zostały skierowane? Jeśli nie – to z jakich przyczyn?

Przypominamy, iż pracownicy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej codziennie świadczą bezpośrednią pomoc na rzecz osób i rodzin w ich środowiskach, w tym także na rzecz osób starszych stanowiących grupę największego ryzyka związanego z rozprzestrzenianiem się ww. wirusa. Pracownicy mają więc bezpośrednią styczność i są narażeni na szczególne niebezpieczeństwo m.in. w domach pomocy społecznej, czy bezpośrednio w miejscach zamieszkania klientów pomocy społecznej. Brak dodatkowych procedur i środków ostrożności w odniesieniu do ww. grupy pracowników, którzy codziennie świadczą pomoc w znacznych zbiorowościach, może skutkować rozprzestrzenianiem się wirusa.

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

PRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Paweł Maczyński